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Typowym dla muzyki ludowej jest tzn. „śpiew biały”, który nie jest ćwiczony czy uczony w
szkołach muzycznych, chociaż istnieją stowarzyszenia uczące właśnie „białego śpiewu”.
Możemy go spotkać w muzyce folklorystycznej wielu zakątków świata. Taki śpiew
występował w Polsce, Ukrainie, Białorusi, Bułgarii. Obecnie można zaobserwować powrót
do takiej formy śpiewu, jako części muzyki folkowej, ale także jako spontanicznej formy
ekspresji.

Na terenie naszego powiatu działa m.in. Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i Zagrożonych
Wykluczeniem Społecznym "Źródło Aktywności”, którego siedziba mieści się w Hażlachu. Celem tego
stowarzyszenia jest działanie na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym oraz osobom zagrożonym
wykluczeniem społecznym.

Właśnie Stowarzyszenie „Źródło Aktywności” w wyniku złożonego wniosku w konkursie grantowym Działaj Lokalnie
otrzymał środki na przeprowadzenie warsztatów śpiewu białego w ramach projektu „Twórczy Senior”.

„Śpiew biały” to specyficzny rodzaj śpiewu, zwany także śpiewokrzykiem. Jest w zasadzie wykorzystaniem techniki
krzyku do wydobywania melodii. Powietrze wypychane powoli przez przeponę wydobywa się przez maksymalnie
otwarte gardło. Wykorzystywane są wszelkie dostępne cząstki krtaniowe, niektóre kości oraz jamy powietrzne w
obrębie głowy i gardła.

„Warsztaty „Śpiewu białego” będą prowadzone przez Katarzynę Brodę-Firlę, która od najmłodszych lat uczyła się od
swojego ojca – Józefa Brody, który z kolei przekazał jej wrażliwość na otaczający świat i ludzi, nauczył, jak dostrzegać
muzykę tam, gdzie na pozór jej nie ma: w górskich potokach, szumiących drzewach, burzy i deszczu. Razem
odwiedzali mieszkańców wsi, od których Katarzyna uczyła się źródłowego śpiewu i tańca."

Warsztaty rozpoczynają się 6 września . Spotkania odbywać się będą w każdą środę od godziny 11:00 w siedzibie
Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu.  Jeżeli jakiś senior jest zainteresowany udziałem w takich warsztatach,
Stowarzyszenie zaprasza do kontaktu w sprawie zapisania się do programu.
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